
 

 

CITTA’  DI  A L I F E 
(Provincia di Caserta) 

Piazza della Liberazione n.1 - Cap 81011- Tel.  0823.1586009-1586012 

P.I.V.A. : 01794300614 – C.F.: 820003206 
areaata@pec.comune.alife.ce.it –   areaata.alife@gmail.com    ing.rapuano@comune.alife.ce.it  

 

ALIFE(CE) Data  26.03.2025 
 

     

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE Prot. N.4623/2025 
Area Tecnica 

OGGETTO: Chiusura temporanea della scuola sita in Via Forma e San Michele per 
interruzione dell'energia elettrica e conseguente sospensione della fornitura 
idrica. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTO il comunicato della Società E-Distribuzione relativo all’interruzione programmata dell’energia 
elettrica per lavori di manutenzione e potenziamento della rete elettrica nella zona interessata; 
CONSIDERATO che tale interruzione di energia elettrica si protrarrà dalle ore 09:00 alle ore 16:55 del 
giorno 27/03/2025; 
RILEVATO che l’interruzione della fornitura di energia elettrica comporterà anche la sospensione 
dell’erogazione idrica nella zona San Michele e Forma; 
PRESO ATTO che tale situazione potrebbe arrecare disagi e difficoltà alla regolare attività scolastica, 
creando condizioni non idonee alla permanenza degli studenti e del personale scolastico; 
RITENUTO necessario adottare provvedimenti a tutela della sicurezza e della salute pubblica; 
VISTI 

• Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali), in particolare l’art. 107 che 
attribuisce ai dirigenti la competenza gestionale e l’adozione degli atti amministrativi; 

• Il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 (Testo Unico sulla Sicurezza sul Lavoro), in merito alla tutela della 
salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e di studio; 

• Il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
• Il vigente Statuto Comunale; 

DISPONE 
1. La chiusura temporanea della scuola sita in Via Forma e San Michele nel Comune di Alife per 

l’intera giornata del 27/03/2025; 
2. Di trasmettere la presente disposizione alla Dirigenza Scolastica per l’adozione dei provvedimenti 

di competenza; 
3. Di comunicare la presente disposizione a: 

o Popolazione residente mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e diffusione sui canali 
istituzionali. 

DISPONE INOLTRE 
Che la presente disposizione venga resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune di 
Alife e pubblicazione sul sito istituzionale. 

 
Il Responsabile Ing. Antonio Rapuano 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
L
I
F
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
6
2
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
6
-
0
3
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:areaata@pec.comune.alife.ce.it
mailto:areaata.alife@gmail.com
mailto:ing.rapuano@comune.alife.ce.it

